
І

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

Про проведення конкурсного відбору підручників (крім електронних) для 
здобувачів повної загальної середньої освіти та педагогічних працівників у 
2024-2025 роках (8 клас)

На виконання пункту 4 Порядку забезпечення підручниками та 
посібниками здобувачів повної загальної середньої освіти і педагогічних 
працівників, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 23 січня 2019 року № 41 (зі змінами), керуючись Порядком конкурсного 
відбору підручників (крім електронних) та посібників для здобувачів повної 
загальної середньої освіти та педагогічних працівників, затвердженим наказом 
Міністерства освіти і науки України від 21 вересня 2021 року № 1001, 
зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 11 листопада 2021 року за 
№ 1483/37105 (зі змінами) (далі —  Порядок), ураховуючи абзац одинадцятий 
пункту 2.2. Статуту Державної установи «Український інститут розвитку 
освіти», затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 
17.10.2019 № 1307, лист Державної установи «Український Інститут розвитку 
освіти» від 27.09.2024 № 277,

НАКАЗУЮ:

1. Оголосити конкурсний відбір підручників (крім електронних) для 
здобувачів повної загальної середньої освіти та педагогічних працівників у 
2024-2025 роках (8 клас) (далі — Конкурс).

2. Затвердити перелік навчальних предметів/інтегрованих курсів та 
назв підручників, з яких оголошується Конкурс, що додається.

3. Визначити Державну установу «Український інститут розвитку 
освіти» (далі — УІРО) Конкурсною установою.

4. Установити, що:
Конкурс проводиться до 22 квітня 2025 року;

до 20 лютого 2025 року УІРО розробляє та оприлюднює на власному 
вебсайті зразки оформлення комплектів конкурсних матеріалів;



2

з 3 березня до 7 березня (до 15.00) 2025 року учасники Конкурсу 
надсилають комплекти конкурсних матеріалів до УІРО (вул. Митрополита 
Василя Литовського, 36, м. Київ, 03035, контактний телефон та номер 
телефону «гарячої лінії» —  (044) 592-94-23, електронна адреса — 
info@uied.org.uai:

з 13 по 28 березня 2025 року УІРО організовує проведення онлайн- 
презентацій учасниками Конкурсу авторських концепцій їхніх підручників;

з 13 березня по 4 квітня 2025 року УІРО організовує обговорення 
підручників; педагогічні працівники закладів загальної середньої освіти 
ознайомлюються з електронними версіями оригінал-макетів підручників;

з 31 березня по 4 квітня року заклади загальної середньої освіти 
здійснюють вибір підручників та передають результати вибору в електронній 
формі до органів управління освітою, функції яких здійснюють структурні 
підрозділи з питань освіти районних, міських (районних у містах) державних 
адміністрацій, яким вони підпорядковані;

7 квітня 2025 року органи управління освітою, функції яких здійснюють 
структурні підрозділи з питань освіти районних, міських (районних у містах) 
державних адміністрацій, узагальнюють результати вибору, здійснені 
підпорядкованими їм закладами освіти, та надсилають узагальнені результати 
вибору до відповідного департаменту (управління) освіти і науки обласних, 
Київської міської (військових) державних адміністрацій у порядку, 
встановленому законодавством;

з 8 по 9 квітня 2025 року департаменти (управління) освіти і науки 
обласних, Київської міської державних (військових) адміністрацій 
узагальнюють результати вибору органів управління освітою, функції яких 
здійснюють структурні підрозділи а питань освіти районних, міських (районних 
у містах) державних адміністрацій, та надсилають узагальнені результати 
виборів до УІРО у порядку, встановленому законодавством;

11 квітня 2025 року Конкурсна комісія підсумовує узагальнені результати 
вибору, що надійшли від департаментів (управлінь) освіти і науки обласних, 
Київської міської державних (військових) адміністрацій, та надає пропозиції 
щодо формування переліку підручників, які можуть видаватися за кошти 
державного бюджету;

з 14 квітня до 15 квітня (до 16.00) 2025 року учасники Конкурсу мають 
право подати до УІРО апеляції;

mailto:info@uied.org.uai


з

16 -  17 квітня 2025 року Апеляційна комісія здійснює розгляд поданих 
учасниками Конкурсу апеляцій;

до 18 квітня 2025 року учасники Конкурсу передають до УІРО по одному 
прошитому примірнику доопрацьованого підручника у комплекті з проектом 
обкладинки на паперовому носії;

21 квітня 2025 року здійснюється визначення остаточних результатів 
вибору підручників на підставі сформованих рейтингів.

5. Державній установі «Український інститут розвитку освіти» 
(Софій Н.) забезпечити:

прийом, реєстрацію та перевірку комплектів конкурсних матеріалів 
Комісією з прийому комплектів конкурсних матеріалів;

належні умови роботи Комісії з прийому комплектів конкурсних 
матеріалів, Конкурсної та Апеляційної комісії;

оголошення висновків Конкурсної комісії;
оприлюднення на власному вебсайті наказів Міністерства освіти і науки 

України, інформації про кількість підручників, поданих на Конкурс з кожної 
назви підручника, протоколів комісій, інструктивно-методичних матеріалів, 
узагальнених результатів вибору підручників та інших документів щодо 
проведення Конкурсу;

дотримання інших вимог, передбачених Порядком.

6. Директорату шкільної освіти (Хворостяний І.) забезпечити 
організаційне супроводження Конкурсу.

7. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра Кузьмичову Н.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства освіти 
і науки України

Перелік навчальних предметів/інтегрованих курсів та назв підручників, з яких 
оголошується конкурсний відбір підручників (крім електронних) для 

здобувачів повної загальної середньої освіти та педагогічних працівників
у 2024—2025 роках (8 клас)

№
з/п

Навчальний предмет 
/ інтегрований курс

Назва підручника

1. Українська мова “Українська мова” підручник для 8 
класу закладів загальної середньої 
освіти

2. Українська мова для класів з 
навчанням кримськотатарською 
мовою

“Українська мова” підручник для 8 
класу з навчанням 
кримськотатарською мовою закладів 
загальної середньої освіти (з 
аудіосупроводом)

3. Українська мова для класів з 
навчанням румунською мовою

“Українська мова” підручник для 8 
класу з навчанням румунською мовою 
закладів загальної середньої освіти (з 
аудіосупроводом)

4. Українська мова для класів з 
навчанням угорською мовою

“Українська мова” підручник для 8 
класу з навчанням угорською мовою 
закладів загальної середньої освіти (з 
аудіосупроводом)

5. Українська література “Українська література” підручник 
для 8 класу закладів загальної 
середньої освіти

6. Зарубіжна література “Зарубіжна література” підручник для 
8 класу закладів загальної середньої 
освіти

7. Інтегрований курс української 
мови та літератури для класів з 
навчанням мовою корінного 
народу та/або національної

“Українська мова і література” 
підручник інтегрованого курсу для 8 
класу з навчанням мовою корінного 
народу та/або національної меншини



меншини закладів загальної середньої освіти (з 
аудіосупроводом)

8. Інтегрований курс літератур 
(української та зарубіжної)

“Література (українська та 
зарубіжна)” підручник інтегрованого 
курсу для 8 класу закладів загальної 
середньої освіти (до 2-х частин)

9. Інтегрований мовно-літературний 
курс (українська мова, українська 
та зарубіжна літератури)

“Українська мова, українська та 
зарубіжна література” підручник 
інтегрованого курсу для 8 класу 
закладів загальної середньої освіти 
(до 2-х частин)

10. Болгарська мова “Болгарська мова” підручник для 8 
класу закладів загальної середньої 
освіти

11. Г агаузька мова “Гагаузька мова” підручник для 8 
класу закладів загальної середньої 
освіти

12. Мова іврит “Мова іврит” підручник для 8 класу 
закладів загальної середньої освіти

13. Новогрецька мова “Новогрецька мова” підручник для 8 
класу закладів загальної середньої 
освіти

14. Новогрецька мова “Новогрецька мова (4-й рік навчання, 
друга іноземна мова)” підручник для 8 
класу закладів загальної середньої 
освіти (з аудіосупроводом)

15. Кримськотатарська мова “Кримськотатарська мова” підручник 
для 8 класу закладів загальної 
середньої освіти

16. Інтегрований мовно-літературний 
курс (кримськотатарська мова та 
література)

“Кримськотатарська мова та 
література” підручник інтегрованого 
курсу для 8 класу закладів з 
навчанням кримськотатарською 
мовою закладів загальної середньої 
освіти (до 2-х частин)

17. Польська мова “Польська мова” підручник для 8 
класу закладів загальної середньої



освіти

18. Польська мова “Польська мова (4-й рік навчання, 
друга іноземна мова)” підручник для 8 
класу закладів загальної середньої 
освіти (з аудіосупроводом)

19. Інтегрований курс літератур 
(польської та зарубіжної літератур)

“Польська та зарубіжна літератури” 
підручник інтегрованого курсу для 8 
класу закладів загальної середньої 
освіти

20. Румунська мова “Румунська мова” підручник для 8 
класу закладів загальної середньої 
освіти

21. Інтегрований курс літератур 
(румунської та зарубіжної 
літератур)

“Румунська та зарубіжна літератури” 
підручник інтегрованого курсу для 8 
класу закладів загальної середньої 
освіти

22. Угорська мова “Угорська мова” підручник для 8 
класу закладів загальної середньої 
освіти

23. Угорська мова “Угорська мова (4-й рік навчання, 
друга іноземна мова)” підручник для 8 
класу закладів загальної середньої 
освіти (з аудіосупроводом)

24. Інтегрований курс літератур 
(угорської та зарубіжної літератур)

“Угорська та зарубіжна літератури” 
підручник інтегрованого курсу для 8 
класу закладів загальної середньої 
освіти

25. Англійська мова “Англійська мова (8-й рік навчання)” 
підручник для 8 класу закладів 
загальної середньої освіти (з 
аудіосупроводом)

26. Англійська мова “Англійська мова (4-й рік навчання, 
друга іноземна мова)” підручник для 8 
класу закладів загальної середньої 
освіти (з аудіосупроводом)

27. Німецька мова “Німецька мова (8-й рік навчання)” 
підручник для 8 класу закладів



загальної середньої освіти (з 
аудІосупроводом)

28. Німецька мова “Німецька мова (4-й рік навчання, 
друга іноземна мова)” підручник для 8 
класу закладів загальної середньої 
освіти (з аудІосупроводом)

29. Французька мова “Французька мова (8-й рік навчання)” 
підручник для 8 класу закладів 
загальної середньої освіти (з 
аудІосупроводом)

ЗО. Французька мова “Французька мова (4-й рік навчання, 
друга іноземна мова)” підручник для 8 
класу закладів загальної середньої 
освіти (з аудІосупроводом)

31. Іспанська мова “Іспанська мова (8-й рік навчання)” 
підручник для 8 класу закладів 
загальної середньої освіти (з 
аудІосупроводом)

32. Іспанська мова “Іспанська мова (4-й рік навчання, 
друга Іноземна мова)” підручник для 8 
класу закладів загальної середньої 
освіти (з аудІосупроводом)

33. Алгебра “Алгебра” підручник для 8 класу 
закладів загальної середньої освіти

34. Г еометрІя “Геометрія” підручник для 8 класу 
закладів загальної середньої освіти

35. Математика (інтегрований курс) “Математика” підручник 
інтегрованого курсу для 8 класу 
закладів загальної середньої освіти 
(до 2-х частин)

36. Біологія “Біологія” підручник для 8 класу 
закладів загальної середньої освіти

37. Г еографія “Географія” підручник для 8 класу 
закладів загальної середньої освіти

38. Фізика “Фізика” підручник для 8 класу 
закладів загальної середньої освіти



39. Хімія “Хімія” підручник для 8 класу 
закладів загальної середньої освіти

40. Природничі науки “Природничі науки” підручник 
інтегрованого курсу для 8 класу 
закладів загальної середньої освіти 
(до 2-х частин)

41. Здоров’я безпека та добробут “Здоров’я безпека та добробут” 
підручник для 8 класу закладів 
загальної середньої освіти

42. Підприємництво і фінансова 
грамотність

“Підприємливість і фінансова 
грамотність” підручник для 8 класу 
закладів загальної середньої освіти

43. Історія України “Історія України” підручник для 8 
класу закладів загальної середньої 
освіти

44. Всесвітня історія “Всесвітня історія” підручник для 8 
класу закладів загальної середньої 
освіти

45. Історія: Україна і світ 
(інтегрований курс)

“Історія: Україна і світ 
(інтегрований курс)” підручник для 8 
класу закладів загальної середньої 
освіти

46. Громадянська освіта “Громадянська освіта” підручник для 
8 класу закладів загальної середньої 
освіти

47. Інформатика “Інформатика” підручник для 8 класу 
закладів загальної середньої освіти

48. Технології “Технології” підручник для 8 класу 
закладів загальної середньої освіти

49. Мистецтво (інтегрований курс) “Мистецтво” підручник для 8 класу 
закладів загальної середньої освіти

Г енеральний директор 
директорату шкільної освіти Ігор ХВОРОСТЯНИЙ


